

## Carta Propuesta

**Lic. Edgardo Toro**

Alcalde municipal Santa Bárbara Departamental Santa Bárbara

Referencia CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARRIO LOS NARANJOS  
MUNISIPIO DE SANTA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA

Señor alcalde municipal

Actuando en mi condición de comerciante individual establecido en el municipio de Santa Bárbara

Por este medio DECLARO: haber recibido y examinado las bases y Especificaciones técnicas de la cotización en referencia, mediante la cual se pretende adquirir los servicios de construcciones de conformidad con lo indicado.

Ofrezco dicho suministro en los términos de la oferta económica que se detalla en el cuadro "Desglose de Oferta" siendo el valor de nuestra oferta el monto de: Doscientos veintion mil cuatrocientos treinta y nueve con cuarenta y seis centavos { }

Acepto que la forma de pago será en moneda nacional (Lempiras) y me obligo a cumplir todas y cada una de las condiciones generales y especiales que rigen el proceso de cotización de que se hace merito,

En fe de lo cual y para seguridad de la municipalidad de Santa Bárbara, firmo la presente a los 24 días del mes NOVIEMBRE del año 2023

NOMBRE: Lelis Alfonso Pineda

CARGO: Director de obra

DIRECCION: San Gaspar



**PRESUPUESTO GENERAL**

**PROYECTO:** CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARRIO LOS NARANJOS, MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA

N°	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL	LPS.
1	DEMOLICION GENERAL	M3	1.34	L 1,350.20	L 1,809.27	
2	PARED DE BLOQUE SIMPLE DE 15.00 CM	M2	28.13	L 602.00	L 16,934.26	
3	JAMBA 10X10, 2#3, #2@15, CONCRETO 1:2:2	ML	9.4	L 685.00	L 6,439.00	
4	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	99.72	L 220.00	L 21,938.40	
5	PULIDO ESPESOR 0.5 CM	M2	99.72	L 118.00	L 11,766.96	
6	COLUMNA 15 X 15 4Nº4, Nº2 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	2.90	L 1,705.00	L 4,944.50	
7	SOLERA DE CIERRE 15X15 4#3, #2@15 CONCRETO 1:2:2	ML	6.71	L 560.00	L 3,757.60	
8	FIRME DE CONCRETO DE 5.00 CM CON ACABADO FINO Y COLORANTE	M2	65.120	L 408.00	L 26,568.96	
9	TECHO CAN 4", LAM. ALUZINC ESMALTADO CAL26	M2	96.90	L 272.00	L 26,357.89	
10	TALLADO DE ELEMENTOS DE A= 0.15 m	ML	48.00	L 195.00	L 9,360.00	
11	VERJA METALICA CON TUBO ESTRUCTURAL 1"X1"	M2	21.20	L 956.00	L 20,267.20	
12	PUERTA METALICA (2.1 X 1.0 M)	UND	1.00	L 10,580.20	L 10,580.20	
13	GRADAS DE CONCRETO HUELLA=30cm, CONTRAHUELLA=17.5cm	ML	3.60	L 2,350.55	L 8,461.98	
14	INSTALACIONES ELECTRICAS	GLOBAL	1.00	L 16,000.10	L 16,000.10	
15	PORTON METALICA DE TUBO ESTRUCTURAL 1"X1" CON BISAGRAS	M2	11.40	L 980.00	L 11,172.00	
16	PORTON METALICA DE TUBO ESTRUCTURAL 1"X1" CON RODOS	M2	11.40	L 2,200.10	L 25,081.14	
<b>TOTAL NETO DE CONSTRUCCIÓN (LPS)</b>					<b>L 221,439.46</b>	



## Carta Propuesta

Lic. **Edgardo Toro**

Alcalde municipal Santa Bárbara Departamental Santa Bárbara

Referencia CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARRIO LOS NARANJOS  
MUNISIPIO DE SANTA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA

Señor alcalde municipal

Actuando en mi condición de comerciante individual establecido en el municipio de Santa Bárbara

Por este medio DECLARO: haber recibido y examinado las bases y Especificaciones técnicas de la cotización en referencia, mediante la cual se pretende adquirir los servicios de construcciones de conformidad con lo indicado.

Ofrezco dicho suministro en los términos de la oferta económica que se detalla en el cuadro "Desglose de Oferta" siendo el valor de nuestra oferta el monto de: Docientos veinti dos mil novecientos cuarenta y cuatro lempiras con quince Centavos. {222,944.15}

Acepto que la forma de pago será en moneda nacional (Lempiras) y me obligo a cumplir todas y cada una de las condiciones generales y especiales que rigen el proceso de cotización de que se hace merito,

En fe de lo cual y para seguridad de la municipalidad de Santa Bárbara, firmo la presente a los 24 días del mes NOVIEMBRE del año 2023

NOMBRE: Roberto Darío Tréchu

CARGO: Contratista

DIRECCION: Galeras S.B.

## PROPUESTA ECONOMICA

**Sr: Alcalde Lic. Edgardo Antonio Barahona**

**Municipalidad de Santa Bárbara**

**Tengo el agrado de presentar a consideración, la oferta económica para la ejecución de proyecto:**

**CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARIO LOS NARANJOS  
MUNICIPIO SANTA BARBARA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA De  
acuerdo al alcance adjunto. 24/11/23**

NO.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	TOTAL
1	DEMOLICION GENERAL	M3	1.34	L 1,360.60	L 1,823.20
2	PARED DE BLOQUE SIMPLE DE 15.00 CM	M2	28.13	L 604.20	L 16,996.15
3	JAMBA 10X10,2#3, #2@15, CONCRETO 1:2:2	ML	9.4	L 690.50	L 6,490.70
4	REPELLO 1:4 e=2 CM Y FINADO	M2	99.72	L 220.40	L 21,978.29
5	PULIDO ESPESOR 0.5 CM	M2	99.72	L 120.40	L 11,996.32
6	COLUMNA 15 X 15 4N*2 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	2.90	L 1,715.00	L 4,973.50
7	SOLERA DE CIERRE 15X15 4#3, #2@15 CONCRETO 1:2:2	ML	6.71	L 568.00	L 3,811.28
8	FIRME DE CONCRETO DE 5.00 CM CON ACABADO FINO Y COLORANTE	M2	65.120	L 410.00	L 26,699.20
9	TECHO CAN 4",LAM ALUZINC ESMALTADO CAL26	M2	96.90	L 274.00	L 26,551.70
10	TALLADO DE ELEMENTOS DE A=0.15 m	ML	48.00	L 198.00	L 9,504.00
11	VERJA METALICA CON TUBO ESTRUCTURAL 1"X1"	M2	21.20	L 959.00	L 20,330.80
12	PUERTA METALICA (2.1 X 1.0M)	UNIDAD	1.00	L 10,650.00	L 10,650.00
13	GRADAS DE CONCRETO HUELLA =30CM, CONTRAHUELLA=17.5 CM	ML	3.60	L 2,365.00	L 8,514.00
14	INSTALACIONES ELECTRICAS	GLOBAL	1.00	L 16,210.00	L 16,210.00
15	PORTON METALICA DE TUBO ESTRUCTURAL 1X1" CON BISAGRAS	M2	11.40	L 984.20	L 11,219.88
16	PORTON METALICA DE TUBO ESTRUCTURAL 1"X1" CON RODOS	M2	11.40	L 2,210.10	L 25,195.14
<b>TOTAL</b>	<b>NETO DE CONSTRUCCION (LPS)</b>				<b>222,944.15</b>



## Carta Propuesta

Lic. **Edgardo Toro**

Alcalde municipal Santa Bárbara Departamental Santa Bárbara

Referencia CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARRIO LOS NARANJOS  
MUNISIPIO DE SANTA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA

Señor alcalde municipal

Actuando en mi condición de comerciante individual establecido en el municipio de Santa Bárbara

Por este medio DECLARO: haber recibido y examinado las bases y Especificaciones técnicas de la cotización en referencia, mediante la cual se pretende adquirir los servicios de construcciones de conformidad con lo indicado.

Ofrezco dicho suministro en los términos de la oferta económica que se detalla en el cuadro "Desglose de Oferta" siendo el valor de nuestra oferta el monto de:  
**DOCIENTOS DIES MIL OCHOCIENTO CUARENTA Y OCHO CON TREITA Y SEIS CENTAVOS** **{210,848.36}**

Acepto que la forma de pago será en moneda nacional (Lempiras) y me obligo a cumplir todas y cada una de las condiciones generales y especiales que rigen el proceso de cotización de que se hace merito,

En fe de lo cual y para seguridad de la municipalidad de Santa Bárbara, firmo la presente a los 24 días del mes NOVIEMBRE del año 2023

NOMBRE: **José Inés Pereira**

CARGO: **contratista**

DIRECCION: **barrio los naranjos**

## PROPUESTA ECONOMICA



COMERCIALIZACIONES  
PEREIRA

**Sr: Alcalde Lic. Edgardo Antonio Barahona**

**Municipalidad de Santa Bárbara**

**Tengo el agrado de presentar a consideración, la oferta económica para la ejecución de proyecto:**

**CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARIO LOS NARANJOS  
MUNICIPIO SANTA BARBARA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA De  
acuerdo al alcance adjunto. 24/11/23**

NO.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	TOTAL
1	DEMOLICION GENERAL	M3	1.34	L 1,148.44	L 1,538.91
2	PARED DE BLOQUE SIMPLE DE 15.00 CM	M2	28.13	L 592.54	L 16,668.82
3	JAMBA 10X10,2#3, #2@15, CONCRETO 1:2:2	ML	9.4	L 672.00	L 6,631.82
4	REPELLO 1:4 e=2 CM Y FINADO	M2	99.72	L 212.19	L 21,159.22
5	PULIDO ESPESOR 0.5 CM	M2	99.72	L 115.12	L 11,479.64
6	COLUMNA 15 X 15 4N*2 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	2.90	L 1,619.18	L 4,695.64
7	SOLERA DE CIERRE 15X15 4#3, #2@15 CONCRETO 1:2:2	ML	6.71	L 541.21	L 3,631.51
8	FIRME DE CONCRETO DE 5.00 CM CON ACABADO FINO Y COLORANTE	M2	65.120	L 402.69	L 26,223.46
9	TECHO CAN 4", LAM ALUZINC ESMALTADO CAL26	M2	96.90	L 258.27	L 25,027.76
10	TALLADO DE ELEMENTOS DE A=0.15 m	ML	48.00	L 193.72	L 9,298.47
11	VERJA METALICA CON TUBO ESTRUCTURAL 1"X1"	M2	21.20	L 952.44	L 20,191.62
12	PUERTA METALICA (2.1 X 1.0M)	UNIDAD	1.00	L 10,169.29	L 10,169.29
13	GRADAS DE CONCRETO HUELLA =30CM, CONTRAHUELLA=17.5 CM	ML	3.60	L 2,085.55	L 7,507.99
14	INSTALACIONES ELECTRICAS	GLOBAL	1.00	L 14,398.13	L 14,398.13
15	PORTON METALICA DE TUBO ESTRUCTURAL 1X1" CON BISAGRAS	M2	11.40	L 952.44	L 10,857.76
16	PORTON METALICA DE TUBO ESTRUCTURAL 1"X1" CON RODOS	M2	11.40	L 1,902.11	L 21,684.09
<b>TOTAL</b>	<b>NETO DE CONSTRUCCION (LPS)</b>				<b>210,848.36</b>

*Jose Ines Pereira*  
**JOSE INES PEREIRA**

